
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

 

DETERMINAZIONE N. DPD/ 289     DEL   24/07 /2020 

 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA  

 

SERVIZIO 

 

UFFICIO            RAPPORTI CON ORGANISMO PAGATORE  

 

OGGETTO: Liquidazione Fattura 20002202 del 16/7/2020 acquisto Personal computer portatile - 

procedura per l’acquisizione attraverso CONSIP- Misura 20 ASSISTENZA TECNICA  –  CIG   

Z602C80B40 - CUP C29F20000030009. 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTI: 

il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 recante 

disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di 

coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e 

la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul 

Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca;  

 

il Regolamento di esecuzione (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17/12/2013, sul 

sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR) e che 

abroga il Reg. (CE) n. 1698/2005 del Consiglio; 

 

il Regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17/12/2013, sul 

finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola comune; 

 

il Regolamento di esecuzione n. 808/2014 recante modalità di applicazione del regolamento (UE) n. 

1305/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo 

europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR); 

 

il Regolamento di esecuzione n. 809/2014 recante modalità di applicazione del reg. UE 1306/2013 per 

quanto riguarda il sistema integrato di gestione e di controllo, le misure di sviluppo rurale e la 

condizionalità;   

 

il D. Lgs. N. 50/2016;  
 
i  DPCM  del 8 Marzo, DPCM del 9 Marzo per il contrasto del contagio del COVID 19, il Dl n. 18 del 17 

marzo 2020 COVID-19; 

 

PRESO ATTO   che: 

- con Decisione di Esecuzione della Commissione del 13/11/2015 C(2015) 7994, è stato approvato il 

Programma di Sviluppo Rurale della Regione Abruzzo ai fini della concessione di un sostegno da parte 

del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale, e che con Decisione n. C(2020)566 del 28/01/2020 è 

stata approvata la sesta modifica al programma;  



 

- l’Autorità di Gestione, identificata nel Direttore del Dipartimento Politiche di Sviluppo Rurale e della 

Pesca, deve ottemperare agli obblighi previsti dall’art. 66.1 del Reg.1305/2013, coordina ed è 

responsabile della programmazione, nonché della corretta, efficiente ed efficace gestione del programma 

per l’intero periodo di attuazione dello stesso; 

 

VISTA la Determinazione DPD35 del 20/03/2020, con la quale in adesione alla convenzione Consip “Pc 

Portatili e Tablet 3- Lotto 2 Fascia B, Personal Computer portatile per altissima mobilità”, attraverso il 

portale degli acquisti della Pubblica amministrazione, sono stati ordinati: 

a) n. 20 Personal computer portatile costo unitario 726 € + IVA 22%   Totale 14.520,00 € +  IVA 22% 

b) n. 20 m3 1 Tb costo unitario 38 €  +  IVA 22% Totale    760 € + IVA 22% 

per una spesa complessiva di € 15.280,00 + € 3.361,60  (IVA 22%) per un totale di  €18.641,60, e si rinviava 

l’accertamento e l’impegno della predetta somma, all’accettazione dell’ordine da parte della Società 

RTI_INFORDATA_ITALWARE;  

 

VISTA la Determinazione DPD152 del 15/05/2020 con la quale si è proceduto all’accertamento e 

all’impegno della somma di € 18.641,60 sul capitolo di spesa del bilancio regionale n. 102581 a favore della 

INFORDATA S.p.A., sede legale in Latina, Piazza Paolo VI n. 1- P. IVA 00929440592; 

 

VISTA la nota della società INFORDATA SPA, datata 1 aprile 2020 e allegata alla fattura elettronica, con la 

quale si autorizza la ITALWARE SRL con sede in Via della Maglianella 65/e P.IVA 02102821002 C.F. 

08619670584, mandante della RTI INFORDATA SPA (mandataria) a fatturare direttamente alle 

amministrazioni ordinanti quanto fornito per l’appalto di cui all’oggetto; 

 

VISTA la fattura elettronica n. 20002202 del 16/07/2020 della società ITALWARE SRL P.I. 02102821002, 

C.F. 08619670584 dell’importo di € 18.641,60 di cui € 15.280,00 imponibile e € 3.361,60 per IVA;  

 

PRESO ATTO che i dispositivi sono stati correttamente consegnati, verificati e collaudati;  

 

RITENUTO pertanto di procedere alla liquidazione della fattura sul capitolo di spesa n. 102581 – esercizio 

2020, impegno n. 909, per l’importo totale di € 18.641,60: 

 

- fattura elettronica n. 20002202 del 16/07/2020 della società ITALWARE SRL P.I. 02102821002, 

C.F. 08619670584 per € 15.280,00 (quindicimila/280) imponibile, soggetta allo split payment;  

- IVA € 3.361,60 (tremilatrecentosessantuno/60) in favore dell’Erario a mezzo F24EP; 

  

PRESO ATTO della regolarità contributiva INAIL e INPS avendone acquisito i DURC inerente: 

 Italware srl  prot. INPS_21307780 Scadenza validità 14/10/2020 

 Infordata spa prot. INPS_21306701 Scadenza validità 14/10/2020; 
 

PRESO ATTO della Dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari allegata alla fattura elettronica con la 

quale viene indicato il conto corrente dedicato sul quale effettuare l’accredito del corrispettivo spettante, 

intestato a INFORDATA spa ITALWARE srl  - IBAN IT28C0306914720100000004920 acceso presso 

l’istituto bancario INTESA SAN PAOLO spa,  Agenzia di Latina, specificando inoltre che sul predetto conto 

è delegato ad operare il signor Gianni Caparelli, C.F: CPRGNN50L04F370J;  
 

DATO ATTO:  

- che il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi ai sensi dell’art. 3 della 

L. 136/2010 e quindi si riporta di seguito il CIG - Z602C80B40 e il CUP C29F20000030009; 

- il contratto da cui deriva la liquidazione della fattura disposta con il presente provvedimento è stato 

oggetto di pubblicazione ai sensi della L. n. 190/2012; 

 

VISTE  la L.R. 14/09/1999 n. 77 e s.m.i. “Norme in materia organizzazioni e rapporti di lavoro della 

Regione Abruzzo”; 

 

 la L.R. 25/03/2002 n. 3 e s.m.i. inerente “Ordinamento contabile della Regione Abruzzo”; 

 



 le disposizioni in merito allo “split payment” dell’IVA contenute nella Legge n. 190 del 

23/12/2014 (Legge di stabilità 2015) in materia dei pagamenti delle Pubbliche Amministrazioni. 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:  

 

1. di liquidare la fattura elettronica sul capitolo di spesa n. 102581 – esercizio 2020, impegno n. 909 per 

l’importo totale di € 18.641,60: 

 

- fattura n. 20002202 del 16/07/2020 della società ITALWARE SRL P.I. 02102821002, C.F. 

08619670584  per € 15.280,00 (quindicimila/280) imponibile, soggetta allo split payment;  

- IVA € 3.361,60 (tremilatrecentosessantuno/60) in favore dell’Erario a mezzo F24EP; 

 

2. di autorizzare il Servizio Ragioneria ad effettuare il pagamento della sopraelencata fattura sul conto 

corrente IBAN IT28C0306914720100000004920 intestato a INFORDATA spa ITALWARE srl, acceso 

presso l’istituto bancario INTESA SAN PAOLO spa, Agenzia di Latina, specificando inoltre che sul 

predetto conto è delegato ad operare il signor Gianni Caparelli, C.F: CPRGNN50L04F370J: 

 € 15.280,00 (quindicimila/280);  

 IVA € 3.361,60 (tremilatrecentosessantuno/60) in favore dell’Erario a mezzo F24EP; 

 

3. di trasmettere il presente atto al Servizio Ragioneria Generale DPB008, unitamente alla fattura e ai 

DURC e alla autorizzazione emissione fattura; 

 

4. di dare atto che il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi ai sensi dell’art. 

3 della L. 136/2010 e quindi si riporta di seguito il CIG  - Z602C80B40  e il CUP C29F20000030009. 

 

5. di pubblicare il presente atto sul sito della Giunta Regionale “Sezione Trasparenza” ai sensi del D. Lgs. 

n. 33 del 14 marzo 2013; 
 

Allegati:  

fattura n. 20002202 del 16/07/2020, DURC, autorizzazione emissione fattura. 

 

La Direttrice del Dipartimento 

Dr.ssa Elena Sico 

(firmato digitalmente) 

 

L’Estenditrice Il Responsabile dell’Ufficio  

 

Firmato elettronicamente 

      Dr.ssa Rosaria Garzarella 

 

Firmato elettronicamente 

            Dr. Pietro Di Paolo 

 

 


